АДМИНИСТРАЦИЯ
Кировского муниципального района Ленинградской области
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                                             от ___________ № ___
   О внесении изменений в распоряжение комитета образования
от 12.09.2024 № 326 «Об утверждении нормативов и нормативных затрат
на обеспечение функций комитета образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области и подведомственных ему казенных учреждений на 2025 год»
В связи с изменением потребности в отдельных товарах, работах, услугах комитета образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области и подведомственных комитету образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области казенных учреждений:

1. Внести в распоряжение комитета образования от 12.09.2024 № 326 «Об утверждении нормативов и нормативных затрат на обеспечение функций комитета образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области и подведомственных ему казенных учреждений на 2025 год» (далее - распоряжение) следующие изменения:
1.1. В приложение № 1 к распоряжению пункт 15 «Норматив затрат на услуги по сопровождению справочно-правовых систем, программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения» дополнить пунктами 4,5 следующего содержания:
	№

п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Количество

ежегодно
	Норматив цены за ед. изм.  (руб.)

	4
	Право использования программы для ЭВМ «Контур.Экстерн» по та-рифному плану «Бюджетник»
	мес.
	12
	660,00

	5
	Услуги по сопровождению программы для ЭВМ «Контур.Экстерн» (техническая поддержка в виде абонентского обслуживания) по та-рифному плану «Бюджетник»
	мес.
	12
	165,00

1.2. В приложение № 2 к распоряжению пункт 20 «Норматив затрат на прочие услуги» дополнить пунктом 3 следующего содержания:
	№

п/п
	Наименование услуги
	Ед.

изм.
	Количество

	Норматив цены за ед. изм.  (руб.)

	1
	Разработка программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	услуга
	1 раз в 3 года
	5 999,00

1.3. Приложение № 2 к распоряжению пункт 14 «Норматив цены на услуги по содержанию имущества» дополнить пунктом 21 следующего содержания:
	№

п/п
	Наименование услуги
	Ед.

изм.
	Количество

	Норматив цены за ед. изм.  (руб.)

	21
	Затраты на проведение текущего ремонта помещений
	работа
	По мере необходимости
	В соответствии с локальным сметным расчетом

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста комитета образования Тарусову М.С.

Председатель комитета                                                                         И.В. Носова
Разослано: в дело-2, УУиК, КФ, ОО